Pytania z dnia 02.02.2017 r. i odpowiedzi na pytania

Pytanie 1
Prosze o potwierdzenie, ze wspoétczynnik 1,1 W/m2K dotyczy parametru catego okna, nie tylko

szyby (zgodnie z nowym rozporzadzeniem).

Odpowiedz 1
Tak, wspotczynnik 1,1 W/m2K dotyczy wymogu catego okna.

Pytanie 2
Prosze o jednoznaczne okre$lenie numerow okien z zestawienia, ktore majg by¢ wyposazone

w szybe odporng na uderzenie pitkg. Prosze o podanie doktadnej budowy wymaganej szyby.
Podana w projekcie budowa 6-16-6 jest niewtasciwa z dwoch powoddéw:
a) okno wyposazone w takg szybe nie osiggnie wymaganego parametru 1,1 W/m2K.
b) taka budowa szyby nie gwarantuje ochrony przed uderzeniem pitka.
Sugerowany przez nas pakiet szybowy to minimum 44.2/16CR/4ESG/14CR/4ESG
posiadajgcy szybe P-2 od wewnatrz oraz pozostate 2 szyby 4mm hartowane. Mimo
zastosowania takiego pakietu zaleca sie montaz siatek ochronnych.
Odpowiedz 2
Wszystkie okna w sali gimnastycznej (wg. wykazu stolarki O7 — 7szt, 011 — 16szt, 016 -8szt)
musza spetnia¢ warunki:
- majg posiadac¢ wspoétczynnik 1,1 W/m2K
- od zewnatrz szyba bezpieczna
- szyba zewnetrzna absorpcyjna lub mleczna
- od wewnatrz szyba odporna na uderzenie pitkg
Zamawiajgcy nie narzuca konkretnego zestawu.

Pytanie 3
Projekt sugeruje wykonanie dolnych kwater okien 02 z folig antywlamaniowg matows.

Sugerujemy wykonanie od wewnatrz szkta bezpiecznego 33.1MAT z uwagi na trwatos¢ i
koszty.

Odpowiedz 3
W kwaterach okien O2 mozna zastosowa¢ folie matowg lub 33.1Mat

Pytanie 4

Co ma na mysli Zamawiajacy piszac ,W sali gimnastycznej stosowac okna: *szyba zewnetrzna
absorpcyjna lub mleczna”. Czy chodzi o ograniczenie ilosci przepuszczanego swiatla czy o
ograniczenie nagrzewania pomieszczenia? Szyba mleczna ani szyba absorpcyjna np. antisol
nie ograniczy w znacznym stopniu nagrzewania pomieszczenia. W tym celu nalezy
zastosowac szybe z powiokg refleksyjng. Prosze o jednoznaczne okreslenie rodzaju szkia
oraz numerdw okien, w ktérych powinna by¢ zastosowana.

Odpowiedz 4

Zastosowanie z zewnatrz szklenia szybg absorpcyjng lub mleczng ma na celu ograniczenia
ilosci przepuszczanego swiatla.



